H. AYUNTAMIENTO
DE TOLUCA

2016 - 2018 ESTADO DE ACTIVIDADES MENSUAL

MUNICIPIO TOLUCA-101

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO

IMPORTE

SUBTOTAL

TOTALES

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucién o Aportacién de Mejoras por Obras Publicas
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Compren en los numerales anteriores causados en Ejer Ant Pendientes de
Liquidacioén o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

Las Participaciones derivadas de la aplicacion de la Ley de Coordinacién Fiscal y demas
ordenamientos juridic

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciéon de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

61,683,806.04

27,469,771.75
2,142,605.14
805,411.19

218,573,575.59

1,138,257.77

-33.82

168,470,537.66
38,560,619.54
121,526,697.62

241,485,728.64
31,858,322.71

92,101,594.12

218,573,575.59

1,138,223.95

328,557,854.82

311,813,393.66
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Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas

Apoyos Financieros

425,720.30

273,344,051.35

0.00

425,720.30

OSFAIM106/10/05

FECHA DE ELABORACION: 28/01/2019

Hoja: 2 de 4



H. AYUNTAMIENTO
DE TOLUCA

2016 - 2018 ESTADO DE ACTIVIDADES MENSUAL
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CONCEPTO IMPORTE SUBTOTAL TOTALES
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
ARTICULOS Y EQUIPOS DE BIBLIOTECA 0.00
EQUIPO CONTRA INCENDIO 0.00
EQUIPO DE COMPUTADORAS Y ACCESORIOS 6,069.73
EQUIPO DE INGENIERIAY DIBUJO 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO PARA CLINICAS Y HOSPITALES 0.00
VEHICULOS 0.00
VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00
EQUIPO PARA SEGURIDAD PUBLICAY ARMAS 0.00
MAQUINARIA'Y ACCESORIOS 0.00
MAQUINARIAY EQUIPO DIVERSO 4,266.50
EQUIPO DE RADIO Y COMUNICACION 2,000.00
BIENES ARTISTICOS E HISTORICOS 0.00
ANIMALES DE TRABAJO (CABALLOS) 0.00
ANIMALES DE TRABAJO (PERROS) 0.00
ESTACIONOMETROS (PARQUIMETROS) 0.00
INSTRUMENTOS MUSICALES 0.00
MUEBLES Y EQUIPO PARA SENALAMIENTO Y ASEO 0.00
INSTRUMENTOS Y APARATOS 0.00
HERRAMIENTAS 0.00
DEPRECIACION DE ARTICULOS Y EQUIPO DE BIBLIOTECA 3,165.42
DEPRECIACION DE EQUIPO CONTRA INCENDIO 15,350.64
DEPRECIACION DE EQUIPO DE COMPUTADORAS Y ACCESORIOS 1,316,931.51
DEPRECIACION DE EQUIPO DE INGENIERIAY DIBUJO 23,507.27
DEPRECIACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO 76,958.79
DEPRECIACION DE MOB.Y EQUIPO PARA CLINICAS Y HOSPITALES 33,118.65
DEPRECIACION DE VEHICULOS 2,974,262.12
DEPRECIACION DE VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA 2,078,937.34
DEPRECIACION DE EQUIPO PARA SEGURIDAD PUBLICAY ARMAS 77,098.51
DEPRECIACION DE MAQUINARIA'YY ACCESORIOS 180.19
DEPRECIACION DE MAQUINARIA'YY EQUIPO DIVERSO 506,751.69
DEPRECIACION DE EQUIPO DE RADIO Y COMUNICACION 422,720.76
DEPRECIACION DE BIENES ARTISTICOS E HISTORICOS 50,517.70
DEPRECIACION DE ANIMALES DE TRABAJO (CABALLOS) 16,274.99
DEPRECIACION DE ANIMALES DE TRABAJO (PERROS) 2,031.82
DEPRECIACION DE ESTACIONOMETROS (PARQUIMETROS) 8.30
DEPRECIACION DE INSTRUMENTOS MUSICALES 10,851.06
DEPRECIACION DE MUEBLES Y EQ.PARA SENALAMIENTO Y ASEO 4,5645.27
DEPRECIACION DE INSTRUMENTOS Y APARATOS 77,759.15
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DEPRECIACION DE HERRAMIENTAS 12,145.38
DEPRECIACION DE EDIFICIOS 1,258,186.26
DEPRECIACION DE TERRENOS 0.00
DONACION Y/O REPOSICION DE BIENES MUEBLES DE BAJO COSTO 3,480.00
8,977,119.05
Inversion Publica
Inversion Publica No Capitalizable 146,560,869.41
146,560,869.41
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 757,865,614.93
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) -446,052,221.27

PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

PROFR. FERNANDO ZAMORA MORALES

OSFAIM106/10/05

M. EN A. JUSTO NUNEZ SKINFILL

TESORERO MUNICIPAL

M.A.E. ALFONSO MARTINEZ REYES
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